АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2025 № 680-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского
городского округа от 15.07.2024 № 2528-ПА «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение деятельности по

комплектованию, учету, хранению и использованию архивных
документов на территории Сысертского городского округа до 2027 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с решением
Думы Сысертского городского округа от 26.12.2024 № 204 «О бюджете
Сысертского муниципального округа на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского
округа от 15.07.2024 № 2528-ПА «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению и
использованию архивных документов на территории Сысертского городского
округа до 2027 года» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слово «городского» заменить словом
«муниципального»;

2) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от 15.07.2024 № 2528-ПА
«Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение
деятельности по комплектованию,
учету, хранению и использованию
архивных документов на территории
Сысертского муниципального округа
до 2027 года»;

3) в наименовании и по тексту муниципальной программы «Обеспечение
деятельности по комплектованию, учету, хранению и использованию архивных

2

документов на территории Сысертского городского округа до 2027 года»,
утвержденной постановлением (далее – муниципальная программа),
за исключением абзаца пятого раздела раздел 1, слова «Сысертский городской
округ» в соответствующем падеже заменить словами «Сысертский
муниципальный округ» в соответствующем падеже;

2) строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации»
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции
(приложение № 1);

3) изложить в новой редакции приложения № 2, 3 к муниципальной
программе (приложения № 2, 3).

2. Заведующей муниципальным казенным учреждением «Сысертский
районный архив» И.Н. Кулешовой в течение трех рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления подготовить муниципальную программу в
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных
настоящим постановлением, и передать действующую редакцию
муниципальной программы для размещения на сайте Сысертского
муниципального округа в Отдел информационных технологий муниципального
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного
обслуживания».

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным
программам Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика»
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании
«Вестник Сысертского муниципального округа» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского городского
округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет

Глава Сысертского
муниципального округа

Д.А. Нисковских

3

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 26.02.2025 № 680-ПА

Объем
финансового
обеспечения за
весь период
реализации

Общий объем финансирования программы 25276,55 тысяч рублей,
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 5635,55 тысяч рублей;
2025 год – 6558,00 тысяч рублей;
2026 год – 6531,00 тысяч рублей;
2027 год – 6552,00 тысяч рублей,
из них:
- федеральный бюджет – 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет - 2530,00 тысяч рублей, в том числе (по годам
реализации):
2024 год – 936,00 тысяч рублей;
2025 год – 511,00 тысяч рублей;
2026 год – 531,00 тысяч рублей;
2027 год – 552,00 тысяч рублей;
- местный бюджет - 22746,55 тысяч рублей, в том числе (по годам
реализации):
2024 год – 4699,55 тысяч рублей;
2025 год – 6047,00 тысяч рублей;
2026 год – 6000,00 тысяч рублей;
2027 год – 6000,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники – 0,00 тысяч рублей

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 26.02.2025 № 680-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение
комплектования, учета, хранения
и использования архивных документов
на территории Сысертского муниципального
округа до 2027 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение комплектования, учета, хранения
и использования архивных документов на территории Сысертского муниципального округа до 2027 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия / источники расходов
на финансирование

Ответственный
исполнитель
мероприятия Всего 2024 год 2025 год 2026  год 2027 год

Номера
целевых

показателей, на
достижение

которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: МКУ «Сысертский

районный архив»
(далее – МКУ)

25276,55 5635,55 6558,00 6531,00 6552,00 -

2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
3. областной бюджет МКУ 2530,00 936,00 511,00 531,00 552,00 -
4. местный бюджет МКУ 22746,55 4699,55 6047,00 6000,00 6000,00 -
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
6. Капитальные вложения

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Всего по капитальным вложениям, в том числе: - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
9. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
10. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том числе: МКУ 25276,55 5635,55 6558,00 6531,00 6552,00 -
14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
15. областной бюджет МКУ 2530,00 936,00 511,00 531,00 552,00 -
16. местный бюджет МКУ 22746,55 4699,55 6047,00 6000,00 6000,00 -
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
18. Осуществление муниципальных полномочий по

хранению, комплектованию, учету и
использованию архивных документов, в том
числе:

МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8, 9

19. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
20. областной бюджет МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
21. местный бюджет МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
22. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
23. Мероприятия, направленные на развитие,

создание информационно-технологической
инфраструктуры для перехода на оказание услуг в
электронном виде, в том числе:

МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3, 4

24. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
областной бюджет МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.
местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

26. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
27. Создание условий для сохранности документов

Архивного фонда Российской Федерации,
находящихся на хранении в муниципальном
архиве, предотвращение их утраты, в  том числе:

МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1, 2, 3, 8

28. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
29. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
30. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
31. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
32. Осуществление государственных полномочий

Свердловской области по хранению,
МКУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
комплектованию, учету и использованию
архивных документов, относящихся к
государственной собственности Свердловской
области, в том числе:

33. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
34. областной бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
35. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
36. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
37. Обеспечение мероприятий по формированию и

содержанию архивных фондов муниципального
образования,  в том числе:

МКУ 23207,55 5160,55 6047,00 6000,00 6000,00 1, 2, 5, 6, 7

38. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
39. областной бюджет - 461,00 461,0 0,00 0,00 0,00 -
40. местный бюджет МКУ 22746,55 4699,55 6047,00 6000,00 6000,00 -
41. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
42. Осуществление государственных полномочий

органами местного самоуправления по хранению,
комплектованию, учету и использованию
архивных документов, относящихся к
государственной собственности Свердловской
области, в том числе:

- 2069,00 475,00 511,00 531,00 552,00 Строка
1,13,14,15

43. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
44. областной бюджет МКУ 2069,00 475,00 511,00 531,00 552,00 -
45. местный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -
46. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -

7

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского муниципального округа
от 26.02.2025 № 680-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение
комплектования, учета, хранения
и использования архивных документов
на территории Сысертского муниципального
округа до 2027 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение комплектования, учета, хранения и
использования архивных документов на территории Сысертского муниципального округа до 2027 года»

В том числе№
п/п

Источник финансирования Всего (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1. Местный бюджет 22746,55 4699,55 6047,00 6000,00 6000,00
2. Областной бюджет 2530,00 936,00 511,00 531,00 552,00
3. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего по источникам 25276,55 5635,55 6558,00 6531,00 6552,00